JORNAL O ALTO URUGUAI | 2 DE OUTUBRO DE 2023 31

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

EDITAL DE PROVIMENTO DE CARGOS Nº 37/2023
´´TORNA PÚBLICO O PROVIMENTO DE
CARGOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022’’

TOMAZ DE AQUINO ROSSATO, Prefeito Municipal de Vicente Du-
tra, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Legislação em vigor em especial as Leis Munici-
pais nº 2.378/2014 de 12 de novembro de 2014 e 2.398/2014 de
10 de dezembro de 2014, torna público o provimento de cargos
do Concurso Público 01/2022, e convoca os candidatos classi-
ficados para os cargos abaixo relacionados, que deverão tomar
posse no prazo de até 10 dias, contados da data da publicação
deste edital.
A documentação exigida para a posse deverá ser verificada no
edital 01/2022, e demais documentos, originais e cópias, junto ao
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Vicente Dutra, sendo que a mesma deverá ser entregue em até 10
dias anteriores a posse.
Fica desde já advertido e cientificado o candidato de que, a não
apresentação da documentação exigida para a posse no prazo
fixado, implica na abdicação da vaga.
CLASSIFICAÇÃO: CARGO:        NOME DO CANDIDATO:
8°                           Motorista  Rudinei Antunes

Vicente Dutra, 02 de outubro de 2023
Tomaz de Aquino Rossato

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 13/2023

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso
de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal n.º
8.666/93 e alterações posteriores, torna público para conheci-
mento dos interessados a Dispensa de Licitação para cessão one-
rosa dos serviços relacionados à folha de pagamento por meio da
outorga onerosa de direito de exclusividade, pela empresa BANCO
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A., instituição financeira
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 92.702.067/0001-96, no valor de
R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), com base no Art. 24, VIII,
da Lei nº 8.666/93. Planalto/RS, 02 de outubro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 104/2023
PREGÃO PRESENCIAL 22/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS,
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal
nº 8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao
conhecimento dos interessados, o Pregão Presencial 22/2023.

CONTRATADO: LUANA PEDRA HUME LTDA – EPP.
CNPJ: 10.980.875/0001-50
OBJETO: Aquisição de Lona Geomembrana PEAD 0,80mm e ins-
talação da mesma para distribuição aos agricultores, visando o
fortalecimento e ampliação da suinocultura no município.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor de R$ 18,40
(dezoito reais e quarenta centavos) por metro quadrado.

Cristal Do Sul – RS, 25 de setembro de 2023
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 105/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO 47/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 84/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS,
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Fede-
ral nº 8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público
ao conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação n°
47/2023.

CONTRATADO: RODEIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO.
CNPJ: 17.829.424/0001-66
OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos, bomba submersa e
quadro de comando para instalação de adutora de água.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de
1993, e suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor total de R$
10.000,00 (dez mil reais).

Cristal Do Sul – RS, 29 de setembro de 2023
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 221/2023

TOMADA DE PREÇO Nº 28/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interes-
sados, que no dia 20 de Outubro de 2023, às 09:00 horas, serão
abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 28/2023, o qual visa
contratação de empresa em regime de empreitada por preço glo-
bal para executar pavimentação asfáltica da Rua Brasília - Trecho
da Rua 07 de Setembro até Rua Assis Brasil, conforme projeto
básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma
fisico financeiro e projeto. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos
horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através
do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 2 de Outubro de 2023.

Elisabete Vera de Moura
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Lici-
tação para a contratação de profissional especializado para auxi-
liar na operacionalização da Lei Complementar Nº 195/2022 - Lei
Paulo Gustavo, conforme Decreto Nº 11.525/2023 e Decreto Nº
11.453/2023, com a empresa PSICULT CENTRO DE HUMANIDA-
DES E HABILIDADES, CNPJ: 46.850.651/0001-71, no valor de va-
lor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), com base no Art.
25, caput, da Lei nº 8.666/93, conforme Processo Nº 144/2023,
Inexigibilidade Nº 16/2023. Alpestre, 02 de outubro de 2023. VAL-
DIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 250C-6282-F89A-AD0C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 2

50
C

-6
28

2-
F8

9A
-A

D
0C

.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 2 DE OUTUBRO DE 2023 32

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de
um Trator Agrícola. Início da Disputa: às 9hs do dia 17/10/2023,
através do portal www.bll.org.br. O edital está disponível nos sites
www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.com.br. Informações:
fone (55) 3797-1100.
   Novo Tiradentes-RS, 02 de outubro de 2023.

RUDIMAR SCHIEVENIN
Prefeito Municipal em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 8.666/93, torna pú-
blico a licitação em epígrafe. Objeto: Implantação de Pavimen-
tação Asfáltica em vias públicas urbanas da cidade. Abertura:
19/10/2023, às 09hs. Informações: fone (55)3797-1100. O edital
poderá ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 02 de outubro de 2023.
RUDIMAR SCHIEVENIN

Prefeito Municipal em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 8.666/93, torna públi-
co a licitação em epígrafe. Objeto: Recuperação de Pavimento As-
fáltico em Malha Viária Urbana com CBUQ. Abertura: 19/10/2023,
às 14hs. Informações: fone (55)3797-1100. O edital poderá ser
obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 02 de outubro de 2023.
RUDIMAR SCHIEVENIN

Prefeito Municipal em Exercício

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 250C-6282-F89A-AD0C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 2

50
C

-6
28

2-
F8

9A
-A

D
0C

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/250C-6282-F89A-AD0C ou vá até o

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 250C-6282-F89A-AD0C

Hash do Documento

147276940DF0371782E04673CE496F869A87A6B573284681A0F89B11366C06D1

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/10/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 02/10/2023 17:18 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1